
PaedDr. Pavel Kocourek 
Oponent: 

i 
Posudek o p o n e n t o : 

Posluchačka kombinovaného studia oboru Předškolní 
pedagogika Ivana Bendlová si zvolila téma své diplomové oráče 
" Alergické dítě v prostředí předškolního zařízení 

P-áce má rozsah 57 tran textu, včetně 27 souborů 
literálhích pramenů a příloh. 

V úvodní části je pojednáno o základních pojmech 
zvoleného tématu, jako alergií, alergenech, imunitě, obranných 
mechanismech, dále o péči a výchově d'tí s alergickým 
onemocněním. 

Do praktického výfckirrrau, který probíhal dot. zníkovou metodou, 
bylo zahrnuto celkem 22 dětí. Autorka též osobně navštěvovala 
.sledované mateřské školy к získání potřebných informací. 

Získávala tyto informace: 
1. Zastoupení dětí s alergickým onemocněním v dětské populaci 
2. Prostředí mateřských škol a jeho uzpůsobení potřebám 

alergických dětí . 
У). Možnosti spolupráce mateřských škol s rodinou a .alergologem 

nemocného dítěte 
Zjištěné úd je u alergických dětí byly porovnávány se 

vzorkem dětí bez lergického onemocn ní náhodným" výběrem, 
čutorka si stanovila před vlastním.výzkumem, n základě 
prostudované literatury a své pedagogické praxe čtyři hypotézy, 
které v závěru plně zodpovídá. Výsledky zpracovala do tabulek, 
gra.̂ ů a textově. 

Výsledky diplomové práce udávají že: 
Nárůst alergického onemocnění v' pop 1 ci je ovlivněn 

zhoršeným stavem prostředí, genetickým zatížením, -nevhodnými 
návyky, stresem, tělesnou zdatností i jinými. 

Počáteční dapt ce na přec školní zařízení je náročnější 
u dětí chronicky nemocných než u dětí zdravých. 

Práce je zpracována pečlivě, autorka je schopna se oriento\ 
v odborné literatuře a získané údaje zhodnotit, 
gtsnovený cíl je splněn, proto lze diplomovou práci doporučiť" 
'к úspěšné obhajobě. . " 

Bylo .by zajímavé uvést při obhajobě, je-li rozdíl 
u alergických dětí'mezi chlapci a dívk. mi. 

Práci hodnotím klasifikaci: 
Výborně 

V .... £ Г&Я.е. . . .15.^.1^.20.06 dne 19 podpis oponenta 


